
Município de Monções 
CNPJ 59.854.927/0001-31 - Estado de São Paulo 

prefeituramoncoes@yahoo.com.br 

ADM. 2013 I 2020 

DECRETO No 1539 
DE 20 DE OUTUBRO DE 2020. 

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA REDAÇÃO DO ARTIGO 22 DO 
DECRETO N2 1.500 DE 22/03/2020, ALTERADO PELO DECRETO N2 
1.517 DE 15/06/2020 DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

DOUGLAS ANTONIO HONORATO, Prefeito do Município de 
Monções, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, 

DECRETA: 

Artigo 1 o - Fica alterada a redação do artigo 2º do Decreto 
Municipal nº 1.500 de 22/03/2020, alterada pelo Decreto nº 1.517 de 15/06/2020, que 
passa a ter a seguinte redação: 

Artigo 22 - Os servidores público municipal que apresentarem 
atestado médico com os CID abaixo relacionado, não perderão o vale alimentação, bem 
como o direito da abonada prevista pela LC nº 09 de 02/01/2017, devendo ficar afastado 
pelo tempo prescrito. 
CID DESCRIÇÃO 
B34.2 Infecção por Coronavírus de Localização Não Especificada- COVID19 Positivo 
J11.1 Síndrome Gripallnespecífica 
Z20.9 Contato com e/ou exposição a doença transmissível não especificada -
contatos domiciliares assintomáticos 

Artigo 22 - Este decreto entrará na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos para 20/09/2020. 

Prefeitura Municipal de Monções, 20 de Outubro de 2020. 

Publicada e reg~strada na data supra. 

CA 
DIRETORA ADMINISTATIVA 

Rua Paraná, 805- Centro- CEP 15275-000- Fone: (17) 3484-1217- Monções- SP 


